
 
 

Delibera n. 14/2024 

Preposizione dell’Ing. Nushin Farhang Darehshuri all’Ufficio Informatica, telecomunicazione e 

trasformazione digitale, con attribuzione di incarico dirigenziale di responsabile dell’Ufficio, e rinnovo 

dell’incarico ad interim di responsabile dell’Ufficio Risorse umane e affari generali. 

L’Autorità, nella sua riunione del 24 gennaio 2024   

VISTO  l’articolo 37 del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214, che ha istituito, nell'ambito delle attività di 

regolazione dei servizi di pubblica utilità di cui alla legge 14 novembre 1995, n. 481, 

l’Autorità di regolazione dei trasporti (di seguito: “Autorità”); 

VISTO il Regolamento concernente il trattamento giuridico ed economico del personale, 

approvato con delibera n. 4/2013 del 31 ottobre 2013, e successive modificazioni; 

VISTO il Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità 

(ROF), approvato con delibera n. 109/2023 del 15 giugno 2023;  

VISTA la delibera n. 12/2021 del 27 gennaio 2021, con la quale l’Ing. Nushin Farhang 

Darehshuri, dirigente di ruolo dell’Autorità, è stata, da ultimo, preposta all’Ufficio 

Information and Communication Technology, con l’incarico di dirigente responsabile 

dell’Ufficio, decorrente dal 5 febbraio 2021, della durata di tre anni, , rinnovabile; 

VISTA la delibera n. 117/2023 del 28 giugno 2023, con la quale, in vista dell’entrata in vigore 

del nuovo Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento 

dell’Autorità approvato con la citata delibera n. 109/2023, l’incarico di responsabile 

dell’Ufficio Information and Communication Technology conferito all’Ing. Farhang 

Darehshuri con la delibera n. 12/2021 è stato confermato con riferimento, a 

decorrere dal 1° luglio 2023, al corrispondente Ufficio Informatica, telecomunicazioni 

e trasformazione digitale, individuato dal nuovo Regolamento; 

VISTA la delibera n. 154/2023 del 12 ottobre 2023, con la quale l’Ing. Nushin Farhang 

Darehshuri, già titolare dell’Ufficio Informatica, telecomunicazione e trasformazione 

digitale, nelle more della conclusione della procedura concorsuale indetta con 

delibera n. 132/2023 del 27 luglio 2023, è stata incaricata della responsabilità ad 

interim dell’Ufficio Risorse umane e affari generali,  a decorrere dal 20 ottobre 2023 

e sino alla scadenza dell’incarico di responsabile dell’Ufficio Informatica, 

telecomunicazione e trasformazione digitale e, comunque, sino alla preposizione 

all’Ufficio Risorse umane e affari generali del dirigente titolare della responsabilità 

dell’Ufficio o al sopraggiungere di nuove esigenze organizzative; 

RILEVATO che la durata triennale dell’incarico dell’Ing. Farhang Darehshuri di dirigente 

responsabile dell’Ufficio Ufficio Informatica, telecomunicazioni e trasformazione 

digitale, conferito con la sopra citata delibera n. 12/2021 e confermato con la 



 
 

 

| 2/3 

delibera n. 117/2023, scadrà il 4 febbraio 2024, data in cui, conseguentemente, verrà 

a scadenza anche l’incarico ad interim di dirigente responsabile dell’Ufficio Risorse 

umane e affari generali, conferito con la sopra citata delibera n. 154/2023; 

CONSIDERATO  che, ai sensi dell’articolo 9, comma 1, del sopra citato Regolamento concernente 

l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità, il Consiglio adotta gli atti di 

preposizione agli Uffici del personale dirigente e che, ai sensi dell’articolo 19 del 

medesimo regolamento, l’attribuzione degli incarichi dirigenziali è deliberata dal 

Consiglio, su proposta del Segretario generale, e gli incarichi ai dirigenti di ruolo 

hanno, di regola, durata pari a tre anni e sono rinnovabili; 

CONSIDERATO che in data 18 gennaio 2024, per l’attribuzione dell’incarico di responsabile 

dell’Ufficio Informatica, telecomunicazioni e trasformazione digitale, è stata avviata 

– anche al fine di favorire, ove possibile, la rotazione degli incarichi dirigenziali – una 

procedura di interpello rivolta a dirigenti di ruolo in servizio presso l’Autorità; 

VISTA la manifestazione di interesse pervenuta entro il termine di scadenza da parte della 

sopra citata Ing. Nushin Farhang Darehshuri, acquisita al prot. ART n. 8543/2024 del 

19 gennaio 2024, e il relativo curriculum vitae a corredo delle medesima; 

RILEVATO che gli altri dirigenti di ruolo in servizio presso l’Autorità hanno, invece, comunicato 

di non essere interessati a ricoprire detto incarico; 

CONSIDERATE le esigenze funzionali ed organizzative dell’Autorità nonché il perdurare dell’esigenza 

di garantire - nelle more della conclusione della procedura concorsuale in atto 

indetta con delibera n. 132/2023 del 27 luglio 2023 per il reclutamento di un dirigente 

di ruolo dell’Autorità - il presidio delle attività afferenti all’Ufficio Risorse umane e 

affari generali, di cui all’articolo 32 del Regolamento concernente l’organizzazione ed 

il funzionamento dell’Autorità; 

TENUTO CONTO  dell’attività finora svolta dall’Ing. Nushin Farhang Darehshuri, quale dirigente 

responsabile dell’Ufficio Informatica, telecomunicazioni e trasformazione digitale e 

quale dirigente responsabile ad interim dell’Ufficio Risorse umane e affari generali; 

RITENUTO  di confermare la preposizione dell’Ing. Nushin Farhang Darehshuri all’Ufficio 

Informatica, telecomunicazioni e trasformazione digitale, di cui all’articolo 29 del 

Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità, 

rinnovando l’incarico, alla stessa attribuito di dirigente responsabile dell’Ufficio, con 

decorrenza dal 5 febbraio 2024 e per la durata di tre anni, rinnovabile; 

RITENUTO  inoltre di rinnovare, con la medesima decorrenza, l’incarico ad interim dell’Ing. 

Nushin Farhang Darehshuri di dirigente responsabile dell’Ufficio Risorse umane e 

affari generali, di cui all’articolo 32 del sopracitato Regolamento concernente 

l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità, sino alla scadenza dell’incarico di 

dirigente responsabile dell’Ufficio Informatica, telecomunicazioni e trasformazione 

digitale e, comunque, sino alla preposizione di un titolare responsabile dell’Ufficio 

Risorse umane e affari generali o al sopraggiungere di nuove esigenze organizzative;  



 
 

 

| 3/3 

su proposta del Segretario generale 

DELIBERA 

1. è confermata la preposizione dell’Ing. Nushin Farhang Darehshuri all’Ufficio Informatica, 

telecomunicazione e trasformazione digitale, di cui all’articolo 29 del Regolamento concernente 

l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità, con l’attribuzione dell’incarico di dirigente 

responsabile dell’Ufficio, a decorrere dal 5 febbraio 2024; 

2. l’incarico di cui al punto 1 è conferito per la durata di tre anni, rinnovabile; 

3. l’incarico ad interim dell’Ing. Nushin Farhang Darehshuri di dirigente responsabile dell’Ufficio Risorse 

umane e affari generali, di cui all’articolo 32 del Regolamento concernente l’organizzazione ed il 

funzionamento dell’Autorità, è rinnovato a decorrere dal 5 febbraio 2024 sino alla scadenza dell’incarico 

di cui al punto 1 e, comunque, sino alla preposizione all’Ufficio Risorse umane e affari generali di un 

dirigente titolare della responsabilità dell’Ufficio o al sopraggiungere di nuove esigenze organizzative. 

Avverso il presente provvedimento può essere esperito, entro sessanta giorni, ricorso giurisdizionale innanzi 

al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte o, entro centoventi giorni, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica. 

Torino, 24 gennaio 2024 

Il Presidente 
Nicola Zaccheo 

 

(documento firmato digitalmente 
ai sensi del d.lgs. 82/2005) 


		2024-01-24T18:14:22+0100
	Nicola Zaccheo




